A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 17/11/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069637-1 FZD4829 28/09/2017 11:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/11/2017

A070231-1 FCS5877 25/09/2017 12:48 203. IV 595-91 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMÃO VEÍCULO PARADO EM FILA JUNTO SINAL LUMINOSO 17/11/2017

A070232-1 BYT1924 25/09/2017 12:48 203. IV 595-91 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMÃO VEÍCULO PARADO EM FILA JUNTO SINAL LUMINOSO 17/11/2017

A070621-1 DSJ9983 30/09/2017 10:24 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A070622-1 DDL9067 30/09/2017 11:40 181. VIII 545-23 ESTACIONAR SOBRE CICLOVIA OU CICLOFAIXA 17/11/2017

A071322-1 FSQ3715 23/09/2017 13:54 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 17/11/2017

A072104-1 FQC8836 27/09/2017 08:44 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 17/11/2017

A072105-1 FQC8836 27/09/2017 08:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 17/11/2017

A072134-1 DSE7265 27/09/2017 09:52 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072135-1 BMT1713 27/09/2017 15:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072136-1 APE4696 27/09/2017 16:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/11/2017

A072137-1 FHA7218 27/09/2017 16:17 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 17/11/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/10/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072138-1 FFR9815 27/09/2017 16:20 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072140-1 BVQ5759 29/09/2017 10:12 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 17/11/2017

A072236-1 EWV6529 27/09/2017 08:32 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072290-1 FEA1513 27/09/2017 08:32 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072291-1 FKJ2321 27/09/2017 10:45 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072292-1 ENK9952 27/09/2017 11:00 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072293-1 LCZ1453 27/09/2017 12:49 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072294-1 LRS1613 27/09/2017 13:18 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072295-1 EIB8608 29/09/2017 08:15 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072296-1 EQB6026 29/09/2017 12:38 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072298-1 GFF2216 29/09/2017 13:09 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072369-1 LRQ2414 27/09/2017 13:00 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 17/11/2017

A072370-1 DWI0138 29/09/2017 10:13 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 17/11/2017

A072371-1 ETJ8094 29/09/2017 13:13 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 17/11/2017

A072372-1 GGU3141 29/09/2017 13:15 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 17/11/2017

A072428-1 MDV4401 28/09/2017 11:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072429-1 EYW9203 28/09/2017 11:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/11/2017

A072431-1 EKO1330 30/09/2017 10:23 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 17/11/2017

A072432-1 CLX9994 30/09/2017 10:37 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 17/11/2017

A072600-1 FGS8823 26/09/2017 11:23 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072736-1 DFL8380 28/09/2017 13:49 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 17/11/2017

A072751-1 CSJ5207 26/09/2017 11:29 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 17/11/2017

A072754-1 HDO6620 27/09/2017 10:37 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 17/11/2017

A072756-1 FRS1328 28/09/2017 10:12 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 17/11/2017

A072757-1 OLV1371 28/09/2017 10:22 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 17/11/2017

A072758-1 EJI1699 28/09/2017 10:44 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072782-1 DVT0889 26/09/2017 15:02 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 17/11/2017

A072784-1 FPD6096 27/09/2017 15:00 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/11/2017

A072786-1 PUF3072 28/09/2017 18:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072787-1 CSS6672 28/09/2017 19:42 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 17/11/2017

A072789-1 EAX3819 30/09/2017 11:05 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/11/2017

A072863-1 EKO1019 27/09/2017 16:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072865-1 FDX7999 28/09/2017 15:33 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/10/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072890-1 EAM2427 26/09/2017 15:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072891-1 FDL6583 27/09/2017 15:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072892-1 EUA7989 27/09/2017 15:57 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 17/11/2017

A072893-1 ENA1533 27/09/2017 16:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072894-1 EKR0096 28/09/2017 15:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072895-1 BYT1597 28/09/2017 17:14 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 17/11/2017

A072896-1 DFQ3246 29/09/2017 15:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072897-1 FOQ4810 29/09/2017 15:23 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 17/11/2017

A072898-1 FLF7317 29/09/2017 16:30 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 17/11/2017

A072926-1 EHA9253 29/09/2017 12:10 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 17/11/2017

A072927-1 FKD7063 29/09/2017 14:55 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 17/11/2017

A072929-1 EPE5728 29/09/2017 17:32 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 17/11/2017

A072977-1 EAB1432 27/09/2017 14:39 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

A072979-1 FMR2723 28/09/2017 18:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 17/11/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 19/10/2017 Páginas: 3/3